
1 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. ÚVOD A VÝCHOZÍ PODKLADY. 

1.1. ÚVOD. 

Projektová dokumentace pro provedení stavby: Dopln�ní chlazení do VZT jednotky 
v pYístavb� Technického muzea v KopYivnice – ást vzduchotechnika vychází z požadavko na 
klimatizaci (chlazení) pYístavby muzea a opravy jednotky prov�trání této ásti muzea. 

Technická zaYízení jsou navržena v souladu s hygienickými  pYedpisy, techn. normami SN, 
EN pYíp. katalogovými listy  zahraniních výrobco klimatizaních zaYízení.  

 

1.2. VÝCHOZÍ PODKLADY. 

- Podorysy objektu, stYechy a Yezy – ACAD  

- PYedchozí stupeI PD - studie 

- PYíslušné pYedpisy, normy – viz. pYehled na konci zprávy 

- Klimatické podmínky  :  -  Teplota venkovního vzduchu – léto + 29 °C 
-  Teplota venkovního vzduchu – zima -12 °C 
-  Entalpie vzduchu  56,2 J kg-1 

 

2. POPIS ZAYÍZENÍ. 

2.1. ZAYÍZENÍ . 1 -  DOPLN�NÍ CHLAZENÍ DO V�TRACÍ JEDNOTKY PRO 
                                     PYÍSTAVBU MUZEA.  

K povodní sestavné jednotce VZT pro v�trání pYístavby umíst�né na stYeše pYístavby objektu 
bude dopln�n chladící díl  - pYímý reverzibilní výparník s funkcí jak chlazení tak i pYípadn� 
topení, který bude napojen CU izolovaným potrubí s chladivem R410a na novou kompresor- 
kondenzátorovou jednotku chlazení umíst�nou na nové ocelové pozinkované konstrukci vedle 
vlastní VZT jednotky. Ocelová konstrukce bude umíst�na a pYipevn�na (šrouby s hmoždinkami) 
na tyYi betonové dlaždice podložené gumou.  

Souasn� bude povedena celá repase jednotky (vým�na silentbloko u ventilátoro, kapsových 
filtro, vým�na poškozeného teplovodního ohYíva, na vstupu odpadního vzduchu bude vym�n�n 
vstupní díl s pružnou manžetou a bude provedeno vyišt�ní jednotky, prodloužení a natYení 
povodního rámu jednotky. V rámci MaR bude krom� nového Yídícího systému, budou nov� 
silov� napojeny motory ventilátoro, pohon a erpadlo sm�š. uzlu, nová kompresor-
kondenzátorová jednotka a tzv. AHU-box pro Yízení resp. vstYikování chladiva, ale budou 
instalovány i nové servopohony, servisní vypínae a idla. V rámci napojení ÚT bude nov� 
zYízen sm�š. uzel pod stropem 2.NP a nové napojení jednotky na stYeše  na topnou vodu v. 
izolování potrubí a zároveI bude zrušený povodní sm�š. uzel, který byl umíst�n v cca 30m 
vzdáleném míst� v místnosti napojovacího uzlu pro pYístavbu 1.PP. VZT potrubí odvodní bude 
z ásti nové (jen jeden kus pYechodu na novou pYípojovací manžetu) a oplechováno, pYívodní 
potrubí bude z ásti nové a z ásti nov� izolováno s oplechováním. Bude vytvoYen nový prostup 
pro silovou a slaboproudou kabeláž. Nohy stávajícího rámu budou nov� opatYeny t�snícími 
manžetami (provede stavba).  

Jednotka bude tedy vybavena novým systémem MaR - programovatelnou regulací, která 
bude udržovat jednotku v provozu ve dvou výkonových stupních (útlum a plný výkon) a 
regulace teploty se bude dít na základ� idla v odvodním potrubí s omezením na nejvyšší (zima 
max. 28°C a nejnižší teplotu vzduchu pYivád�ného vzduchu (léto s ohledem na kondenzaci 
18°C). Kompresor kondenzátorová jednotka je plynule Yiditelná v rozsahu výkonu 20-100% 

halatizd
Psací stroj
Příloha Ċ. 1



2 
 

pomocí signálu 0-10V.  Celý systém MaR bude možno Yídit nadYazeným systémem. Jednotka 
bude op�t pracovat ve dvou režimech:  

- útlum - vzduchový výkon cca ½, v provozu snížené otáky ventilátoru. 
- plný výkon – vzduchový výkon na max. výkon, motory budou pracovat na zvýšené otáky.  

Hlavní technické parametry : 
- vzduchový výkon zaYízení : - pYívod :  - max. cca 9500 m3/hod (100% erstvý) 

                                                              - útlum. cca 4800 m3/hod (100% erstvý) 
                                                    - odvod :  - max.9500 m3/hod 
                                                                    - útlum 4800 m3/hod 
- vým�na vzduchu :    -  povodní   
- teplota prostoru výpotová - zima : 18°C  

                                                                - léto  :  26±1°C  
- rychlost vzduchu v oblasti pobytu osob :    do 0.2 m/s 
- instalovaný topný výkon:  72 kW (voda 90/65°C)  
- instalovaný chladící /topný výkon:  40/45 kW  
- el. pYíkon                             :  - jednotka – povodní -  pYívod 5,5/1,7kW/400V/50Hz 

                                                                                  -  odvod 3,8/1,3kW/400V/50Hz 
                                               -  kompresorová jednotka chlazení  11,9kW/400V/50Hz    

 

Ostatní prostory objektu nejsou pYedm�tem Yešení této dokumentace. 

 

 

3. SPOTYEBA ENERGIÍ – NÁROKY NA OSTATNÍ PROFESE. 

3.1. NÁROKY NA EL. 

Projektant Elektro-MaR byl seznámen s požadavky na spínání a Yízení zaYízení VZT. 
Instalovaný pYíkon je uveden výše v textu. Veškerá zaYízení a vyúst�ní VZT nad stYechou budou 
uzemn�na dle SN- nov� kompresor-kondenzátorová jednotka vetn� ocelové konstrukce .  

Kompresor-kondenzátorová jednotka bude napojena na 400V/50Hz. AHU – box na 
230V/50Hz. budou vyhYívány odporovým drátem tYi sifony odvodu kondenzátu.  

 

3.2. NÁROKY NA ÚT. 

- Provést napojení teplovodního ohYívae v jednotce nad stYechou na topnou vodu 
(90/65°c), provést nový regulaní uzel ÚT pod stropem 2.NP. Zrušit stávající nefunkní 
reg. uzel ÚT v místnosti napoj. uzlu pYístavby v 1.PP. Potrubí nad stYechou izolovat a 
oplechovat.  

 

3.3. NÁROKY NA STAVBU. 

- Ve 2.NP ástená demontáž SDK podhledu, osazení dvou revizních protipožárních 
revizních otvoro 600x600mm a oprava podhledu v. výmalby.  

- Provést nový prostup pro potrubí DN 120mm do stYechy v. t�snící manžety a opravy 
stYechy, který bude pro vedení silno a slaboproudé .  

- Provést oišt�ní a nát�r stávajících ocel. konstrukcí pod VZT jednotkou.  

- Provést novou o.k. pozinkovanou pod kompresor-kondenzátorovou v. dlaždic kotvení 
do dlaždic a podkladních gum. rohoží. 



3 
 

- Provést t�snící manžety s opravou krytiny stYechy u noh stávající ocelové konstrukce a u 
potrubí VZT odvodního vzduchu a u prostupo s potrubí ÚT . 

 
 

4. PROTIHLUKOVÁ A PROTIPOŽÁRNÍ OPATYENÍ. 

4.1. PROTIHLUKOVÁ OPATYENÍ. 

Objekt Technického muzea leží v zón� bydlení z ehož vyplývají max. pYípustné hodnoty 
hluku dle NaYízení vlády . 272/2011 Sb. ve zn�ní novely NV .217/2016 Sb. O ochran� pYed 
nepYíznivými úinky hluku a vibrací. 

Hluk emitovaný VZT zaYízením uvnitY budovy v expozici nepYesáhne  40dB(A) od v�tracího 
zaYízení - VYHOVUJE.  Útlum bude zabezpeen pYedevším vložení tlumio hluku do potrubí.  

Hluk emitovaný VZT zaYízením vn� budovy nepYesáhne od jednotky i kompresoru chlazení 
62dB(A) v 1m od kompresoru chlazení. U nejbližšího exponovaného místa okna stávající 
budovy (uebna) ve vzdálenosti cca 11m bude tedy ekvivalentní hladina akustického tlaku „A“ 
od VZT zaYízení menší jak 50 dB(A) 1 m pYed oknem – VYHOVUJE. Útlum bude zabezpeen 
pYedevším vlastním útlumem vzdáleností a skuteností že kompresorová jednotka je „zastín�na 
vlastní VZT jednotkou.  
 
 
4.2. PROTIPOŽÁRNÍ OPATYENÍ. 

Ve smyslu SN 73 0872 nebude potYeba žádných protipožárních opatYení – jedná se o 
povodní Yešení jen na stYeše dopln�né o chlazení.   
 
 
 
5. M�YENÍ A REGULACE. 

V�trací jednotka bude vybavena nový systémem MaR. Regulace musí zabezpeit pYedevším 
regulaci teploty, otáek ventilátoro (útlum a plný výkon), signalizací zanesení filtro, 
protimrazovou ochranou teplovodního ohYívae, vyhYívání potrubí na odvod kondenzátu el. 
odpor drátem a propojení AHU-boxu z Yídícím systémem – viz samostatný projekt m�Yení a 
regulace.   

  

 

6. MONTÁŽNÍ PRÁCE. 

Provést novou o.k pozinkovanou pro prodlouženou ást VZT jednotky s chladícím dílem 
s mechanickým pYipevn�ním ke stávající konstrukci pod jednotkou. Mezi rám a novou ást 
jednotky vložit gumu. Rovn�ž mezi rám a kompresor-kondenzátorovou ást jednotky vložit 
gumu.  

  
 

7. ÚDRŽBA ZAYÍZENÍ. 

Výrobce – dodavatel VZT zaYízení dodá uživateli pYedpisy pro provoz a údržbu zaYízení. 
Investor zajistí náhradní díly (filtry) na zvláštní objednávku. Uživatel zajistí pravidelnou 
prohlídku v�trací a klimatizaní jednotky odborným servisem min. 2x ron�. 

 
 



4 
 

8. SEZNAM POUŽITÝCH NOREM A PYEDPISo. 

- NV . 361/2007 Sb., se zm�nami NV .68/2010Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany  
     zdraví zam�stnanco pYi práci. 
-    NV . 272/2011 Sb. ve zn�ní novely NV . 217/2016, O ochran� zdraví pYed 

nepYíznivými úinky hluku a vibrací. 
- SN 12 7010 – Navrhování v�tracích a klimatizaních zaYízení. 
- SN 75 0348 – Výpoet tepelné zát�že klimatizovaných prostor. 
- SN 73 0802 – Požární bezpenost staveb – nevýrobní prostory. 
- SN 73 0872 – Ochrana staveb proti šíYení požáru vzduchotechnickým zaYízením. 
-   NaYízení evropské komise (EU) . 1253/2014  Požadavky na ekodesign v�tracích 

jednotek  
 
 
 
 

      V Ostrav� 10.6.2020                                                           Vypracoval : Ing. Hejtmánek M.        




